



Bogotá D.C, Colombia

contacto@greystonelatam.com

www.greystonelatam.com

■ ESPECIALIDAD

Cooperación Internacional

Cultura y Desarrollo

Política de Paz

Administración Pública

■ A DESTACAR

· Reconocimiento como una de las 30 mujeres jóvenes más influyentes en la política colombiana por la Fundación Konrad Adenauer Stiftung (KAS) y la Organización Wom-En.

· Beca de Languedoc-Rosellón para estudios de máster en L'Université de Montpellier, Faculté de Droit et Science Politique.

· Medalla Orgullo Talento Tolima de los Gremios Económicos del Departamento del Tolima

■ IDIOMAS

- Español
- Inglés
- Portugués
- Francés

Greis Cifuentes, Ph.D

Consultora (senior)

Experta en cooperación internacional y desarrollo, así como gestión de recursos, formulación de proyectos sociales, culturales y educativos para el sector público, privado y organismos internacionales. Ex secretaria de Cultura de la ciudad de Ibagué. Asesora de la Gobernación del Tolima y consultora de la Universidad de Ibagué. Gerente de Desarrollo de la Fundación Nacional Batuta y Gerente de Batuta en Bogotá. Trayectoria en materia de asuntos públicos, sociales, comunicaciones estratégicas y relaciones internacionales.

TRAYECTORIA PROFESIONAL

Años de experiencia: +10

Consultora
Gobernación del Tolima y la Universidad de Ibagué
Colombia
2022 - actual

Gerente Bogotá
Fundación Nacional Batuta
Bogotá, Colombia
2022-2023

Secretaria de Cultura de Ibagué
Alcaldía de Ibagué
Ibagué, Colombia
2020 -2022

Gerente de Desarrollo
Fundación Nacional Batuta
Bogotá, Colombia
2019 -2020

Coordinadora de Programas
Comisión Fulbright en Colombia y en Alemania
Bogotá, Colombia y Berlín, Alemania
2015 -2018

Asesora en Cooperación Multilateral
Ministerio de Cultura de Colombia
Bogotá, Colombia
2013 -2015

■ ESTUDIOS

Ph.D
University of the West of Scotland
2023. Escocia, Reino Unido

Maestría en Cooperación Internacional y Desarrollo
Universidad de Montpellier
2012. Montpellier, Francia

Gobierno y Relaciones Internacionales
Universidad Externado de Colombia
2011. Bogotá, Colombia